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Neue EU-Verordnung zum Datenschutz 4,2
Musikalische Poesie zwischen Komik und Himmels-Jauchzen 4,14
Nachlese: Landeskirchenmusikfest Stuttgart 2,17
Musizieren im Seniorenorchester 3,2
Zeitgendss. Chormusik und ihre Akzeptanz in Grof3britannien 5,8

Einstimmiges geistliches Chor-Repertoire? 6,23
Agnus Die als Friedensbitte — Integration durch Musik 1,24
Orgelforum auf dem Kirchentag 2017 2,29
Hitze gefahrdet Kirchen und Orgeln 6,32
Ein feste Burg — Luthers Choral in Bearbeitungen von Z. Gardonyi 4,8
Konzertsaal als Kathedrale? 3,18
Bachfest Leipzig 2018 5,14
Dossier Kirchenmusik 1,14
Foérderpreis Musikvermittlung 2017 1,28
Charles Gounod: Messe bréve in C 3,3
Zwischenruf: Applaus in Gottesdienst und Konzert 412
A. Stessin: Kirchenoper zur Refeormation ,,in exitibus” 2,27
200 Jahre Stille Nacht 6,4
Neue Melodien im Geist der Gregorianik 3,11
Chorarbeit mit Laien — Ach ja, die armen Manner! 3,6
Luther und Bach 5,1
Lutherana Karlsruhe 4,28
Kirchenmusik weiter denken 2,3
Chorportrat Madelchor Saalfeld/Thiringer Sangerknaben 517
Tagungsbericht , Kirchenmusik weiter denken” 2,6
Hallelujah — Ein Gottesdienst in offener Form 1,21
Meine Erinnerungen mit Rolf Schweizer 417
Forum Kirchenmusik. Gesprach Uber die Lage der Kirchenmusik 1,2
Pop, Rock, Jazz als Kirchenmusik studieren 3,16
Europaische Konferenz fir Kirchenmusik 1,26
Orgelspielen neu entdeckt 3,13
Christoph Demantius 2,14
Siegfried Reda: Orgelwerke flr Gottesdienst und Konzert 6,12
Und die Musik ist mittendrin — Kur- und Urlauberseelsorge 1,31
Ein Festtag fur die Kénigin — Orgeltag Westfalen 2018 6,2
Kirchenmusik in Athiopien 3,7
Interview mit Helga Schauerte 2,23
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Wetjen, Holger ~ Woher die Perikopen kommen 4,5
Wetjen, Holger ~ Verschmah die Welt! Das Todesthema bei Distler, Bach und Schiitz 5,2
Winkler, Uwe Nicht alles darf gezeigt werden. Rechtliche Aspekte 2,1
Wolff, Jan-Gert  Lust auf’s Singen in der Gruppe machen (Windsbacher Knabenchor) 6,1

Aus der Arbeit Ausgabe/Seite
Gundlach, Klaus-Jirgen Herbstsitzung des Zentralrates 1,34
Gundlach, Klaus-Jirgen  Frihjahrssitzung des Zentralrates 4,19
Nordkirche Initiativpreis fur Kirchenmusik 4,22

Rundschau Ausgabe/Seite
Ahlhorn 13. Kirchenmusikerkongress 4,24
Albstadt-Lautlingen Bestandsverzeichnis der Musikhistorischen Sammlung Jehle 3,24
BA Trossingen Neues Modellprojekt 6,26
BDO Handreichung Schimmelpilzsanierung 1,38
Berlin Neues Deutsches Chorzentrum 3,26
Berlin Liederborse 2018 5,19
Berlin Kollekte per Kreditkarte 5,23
Bundesakademie 100 Weiterbildungen 1,37
Carus-Verlag J. S. Bachs geistliches Vokalwerk vollstandig vorgelegt 2,21
Deutscher Musikrat Amateurmusizieren gestarkt 1,36
Deutscher Musikrat Nachwuchs fur das Ehrenamt 5,21
Deutsches Musik-informationszentrum: Neues Informationsportal 4,25
DMR Fortsetzung der Arbeit Schwerpunkt Kirchenmusik 6,26
Ehrenamt Broschire erschienen 2,35
Essen Kinder komponieren fir die Schuke-Orgel 5,2
Frankfurt/M. Wechsel an der Hochschule 2,33
GEMA Pauschalvertrage 2,34
Greifswald 73. Bachwoche 6,24
Halle (S.) ARD Handelexperiment 4,26
lkumuni Forderpreis 5,23
Interkultur 11. World Choir Games 2020 5,22
Katholische Kirche GEMA-Vertrag erneuert 6,25
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Kulturerbe Die Orgel als Spiegel der Gesellschaft 2,35
Leipzig 25 Jahre Wiedergriindung Kirchenmusikalisches Institut 2,32
MIZ Musik und Integration 3,23
Musik fur alle Forderprogramm wird fortgesetzt 1,19
Potsdam Zukunftsmusik mit vollem Werk — SCHUKE Potsdam 3,22
Reformationsjubildum Mitgliederversammlung der ACK in Mainz 3,25
Schwabisch Gmiind Festival Europaische Kirchenmusik 6,25
Thiringen Viele ungehobene Schatze 3,24
Tubingen 93. Bachfest 1,37

Von Personen — Artikel Ausgabe/Seite
Duichtel, Norbert Gerhard Weinberger zum 70. Geburtstag 4,33
Forsbach, Ruth Friedemann Gottschick zum 90. Geburtstag 4,32
Klek, Konrad Jan Janca 85 3,34
Rink, Thomas Neuer Spendenbeauftragter 6,2
Sohn, Walter Verstorben 5,24

Von Personen — Kurzmeldungen Ausgabe/Seite
Christian Wulff Neuer Prasident des Deutschen Chorverbandes 3,35
Finke, Christian / Balzer, Matthias: Neue Flihrung des Dachverbandes BDC 3,35
Gottsche, Gunther M. Ruckkehr aus Jerusalem 2,37
Hirtzbruch, Ulrich Neuer stellvertretender Direktor der HfK von Westfalen 4.35
Joppich, Godehard Preis der Europaischen Kirchenmusik 2018 2,37
Koch, Albrecht Prasident der Silbermann-Gesellschaft e.V 5,28
Rohmeyer, H. Neuer Kirchenmusiker an der Erldserkirche Jerusalem 2,37
Scherf, Henning Zum Ehrenprasident des DCV ernannt 3,35
Schmeding, Martin Professor des Jahres 2017 1,42
Schwarz, Gotthold Telemannpreis 1,42
Susteck, Dominik Schneider-Schott-Musikpreis 2018 5,28
Wasmuth, Jan-Jirgen 80. Geburtstag 6,31

Vorgestellt Ausgabe/Seite
Reufwig, Hartmut Manfred Schlenker: Ludus a tre 3,32
Bernhard Seidel Oswaldo Cruz Quintanilla: , Alleluja” 4,30
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Neue/Alte Orgeln

Ausgabe/Seite

Berlin-Spandau Lutherkirche 1,4
Lerbach Engelhardt-Orgel 2,36
Neubrandenburg Neue Klais/Schuke-Orgel in der Konzertkirche 3,28
Markt Nordheim Bernhard-Ehrlich-Orgel 4,31
Sangerhausen Hildebrandt-Orgel St. Jacobi 5,27
Brauweiler Neue Eule-Orgel St. Nikolaus 6,27

Urauffilhrungen Ausgabe/Seite

Barbe, Helmut
Barbe, Helmut
Baumann, Mark
Brlickner, Christoph
Briickner, Christoph
Brlickner, Christoph
Cooman, Carson
Cooman, Carson
Cooman, Carson
Dierke, Sven
Gardonyi, Zsolt
Gardonyi, Zsolt
Glaser, Paul

Graap, Lothar
Graap, Lothar
Graap, Lothar

Graap, Lothar
Graap, Lothar
Graap, Lothar
Graap, Lothar
Hagen, Werner Hans
Hoyer, R.
lkamova,Anna
Janca, Jan

Michel-Ostertun, Chr.
Michel-Ostertun, Chr.
Michel-Ostertun, Chr.

Mohr, Burkhard
Mohr, Burkhard

Christum wir sollen loben schon
Jerusalem (Psalm 122)
Magnificat und Nunc Dimmitis
Er ist erstanden, Halleluja

Du meine Seele singe

Choral Argentino
Leuchtende-Musik

Sommerlicht

Praeambulum fetivum fir Orgel

O Haupt voll Blut und Wunden”, Fugato fur Orgel

Lift high the cross

Stille Nacht

,Home" fur Chor und Orchester
Den Herren will ich loben
Sonata choralis

2,38
6,32
6,32
4,35
6,32
6,32
1,42
6,32
5,29
5,29
6,31
6,33
5,29
1,42
5,29

,Dir, dir, o Hochster, will ich singen”, ,Gott liebt diese Welt”,
»Schenk uns Weisheit”, ,Gott, unsre Welt ist Schopfung

deiner Hande"”

Nun ruhen alle Walder

Wer nur den lieben Gott lasst walten
Suite flr Orgel

Lobet Gott den Herrn, ihr Heiden all
Gemeinsam

Interludium 2

.+ gepflanzt an den Wasserbachen”, Motette
Intrade zu ,,Komm, Herr, segne uns”
Gott, mein Herz ist bereit

Drei Motetten

Und heute?

Frescobaldi’s Rettung
Tandem-Stiicke
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Mohr, Burkhard
Mohr, Burkhard
Mohr, Burkhard
Mohr, Burkhard
Mohr, Burkhard
Mohr, Burkhard
Nather, Gisbert
Ohse, Reinhard
Reiche, Joh.
Scalise, Nathan
Scalise, Nathan
ScharwieR, Maria
Schlee, Thomas D.
Seither, Charlotte
Strub, Gerhard
Strub, Gerhard
Striibing, Uwe
Striibing, Uwe
Wiesenberg, Thomas
Willscher, Andreas

Open Air

Concept-Piece

Festlich und cool

Die Lieb” von Dir
Nachdenkliche Linien

“fur unterwegs”

Drei Gesange

Memorial des Blaise Pascal
Ex Lutheri temporibus
Never Enough Singing fur Orgel
Never Enough Singing

Ich bin bei euch alle Tage
Danksagung

Oculi

Spatsommer

Spatsommer

Adventslied

Wahrheit und Liebe
Christe, Lamm Gottes

Paraphrase Uber ,An der Saale hellem Strande” fur Orgel

2,38
3,36
6,32
6,32
6,32
6,32
6,32
2,39
2,38
5,29
6,32
1,42
2,38
2,38
2,38
1,42
2,38
3,36
4,35
5,29

Leser schreiben

Ausgabe/Seite

1,41, 5,25; 6,29

Termine

Ausgabe/Seite

1,43; 2,39; 3,36; 4,35, 5,29; 6,33

Vermischtes

Ausgabe/Seite

Barenreiter-Verlag
Lubeck/Hamburg
Magdeburg
Stuttgart

Chorwettbewerb
Buxtehude-Orgelwettbewerb

10. Internationaler Telemann-Wettbewerb

Kompositionswettbewerb 2019
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Neuerscheinungen — Rezensionen

Ausgabe/Seite

1. Noten

Bach, Joh. Seb.
Becker-Lamers, C.
Bortniansky, Dimitry
Cabanilles, Joan
Glowatzki, Chr. E.
Grillenberger, Thomas
Hammerschmidt, A.
Hantke, Andreas
Kern, Carl A.
Kindermann. Joh. E.
Kleesattel, Lambert
Klomp, C./Michel, J.M.
Klomp, Carsten
Klomp, Carsten
Klomp, Carsten
Klomp, Carsten

Samtliche Orgelwerke

Die Heilige Nacht

35 Geistliche Konzerte
Ausgewahlte Orgelwerke

Drei Walzer fur Orgel

Easy fun 1

Gesamtausgabe

.Alles voll” oder ,,Die guten Wirte von Bethlehem”
Orgelschatz

30 Suitensatze und 2 Toccaten
Orgelwerke

Festliche Chorale

Spektrum Orgel

Spektrum Orgel

Spektrum Orgel

Es geht daher des Tages Schein

Koch, K./Ratte,F.J. (Hrsg.) Nun &ffnet alle Tore weit

Koessler, Hans

Kraus, Benedict

Le Roux, Gaspard
Michel, M. (Hrsg.)
Michel-Ostertun, Chr.
Ruhbaum, Antje (Hrsg.)
Schoener, Detlef
Stegmann, Bernd
Striibel, Bettina (Hrsg.)
Telemann, G. Ph.
Telemann, G. Ph.
Thalheim, Armin

Walter, Johann
Walther, Joh. G.
Wedel, Klaus
Wrasse, Ulrich

2. Biicher
Amon, Reinhard
Biller, Georg, Chr.

Lieder und Gesange und Drei ernste Chore

Die Schopfung

Pieces de Clavessin

Alla Mozart, Orgelmusik zwischen Barock und Romantik
Romantische Begleitsatze

95 leicht ausfiihrbare Gesange

Psalmen 23 und 95

,Mit Gott reden”, , Diesseits loben”

Trimum

Gott ist Herr; Dir, dir, o Hochster, will ich singen
Harmonisches Lob Gottes

.Von guten Machten”, Acht Orgelstlicke, Improvisationen
zwischen den Welten

Geistliches Gesangblchlein

Zwej Concerti

Leichter Mitsingen

Gott kommt uns selbst entgegen

1,5
5,36
6,35

54
4,37
2,41
2,41
5,38

3,4
1,49
3,42
6,37
1,45
3,37
5,31
6,35
6,37
3,41
5,33
5,37
6,35
3,41
1,48
1,48
5,39
5,35
1,49
6,36

5,34
5,36
3,43
4,37
1,48

Lexikon der Harmonielehre, Lexikon der musikalischen Form 4,39

Die Jungs vom hohen C
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Dobretsberger, Barbara Formenlehre, Formen der Instrumentalmusik 4,39
Eichler, Diez Generalbass 1,51
Geck, Martin Luthers Lieder 5,41
Gottert, Karl-Heinz Die Orgel 2,43
Heinemann, M./Petersen, B. (Hrsg.): Orgelbewegung der Spatromantik 3,43
Henke, M./Weidemann, H-U.: Die sieben letzten Worte von J. Haydn 4,38
Kalender Orgeln 2019 6,38
Krhger, E. (Hrsg.) Daniel Magnus Gronau 2,42
Leopold, Silke Claudio Monteverdi 2,45
Luther, Martin Die Lieder 1,51
Pape, Uwe Lexikon norddeutscher Orgelbauer, Bd. 4 4,4
Richter, Maik Lateinische Ordinariumsvertonungen 6,38
Roth, Olaf M. Claudio Monteverdi 2,44
Schwenkreis, Markus Compendium Improvisation 4,41
3. Tontrager
Monteverdi, Claudio Marienvesper 2,45
Telemann, Georg Ph. Telemannsche Hauspostille 2,46
Nielsen, Carl The Organ Works 4,42
Rheinberger, J. G. Organ Concerto Nr. 2,
M. Mussorgski Pictures at an Exhibition 5,42
Blarr, Oskar G. Orgelwerke 5,42
Krieger, Joh. Ph. Musicalischer Seelen-Frieden 6,41
Transcriptions francaises (Tobias Frank) 6,40
Vivaldi/Galuppi/Albinoni La Venezia di Anna Maria 6,39
NACHgedacht Ausgabe/Seite
Bogon, Christoph 1,52
Klomp, Carsten 2,47
Besser, Beate 3,45
Kury, Ingomar 4,43
Petersen, Birger 5,44
Werner-Balcke, Joh. 6,42
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