Jahresregister 2018 69. Jahrgang



Zeitschrift des Verbandes evangelischer Kirchenmusikerinnen und Kirchenmusiker in Deutschland

Begründet von Professor Adolf Strube †

Herausgegeben von LKMD Beate Besser KMD Christoph Bogon KMD Prof. Carsten Klomp Prof. Dr. Birger Petersen

Redakteur: Dr. phil. Klaus-Jürgen Gundlach

Strube Verlag GmbH, München



BDO	Neue EU-Verordnung zum Datenschutz	4,2
Becker, Hans-Jürgen	Musikalische Poesie zwischen Komik und Himmels-Jauchzen	4,14
Bender, Michael B.	Nachlese: Landeskirchenmusikfest Stuttgart	2,17
Berg, Hans-Walter	Musizieren im Seniorenorchester	3,2
Brasier, Richard	Zeitgenöss. Chormusik und ihre Akzeptanz in Großbritannien	5,8
Drebes, Gerald	Einstimmiges geistliches Chor-Repertoire?	6,23
Ehses, Sandra	Agnus Die als Friedensbitte – Integration durch Musik	1,24
Engelhardt, E./Kückers, M.	Orgelforum auf dem Kirchentag 2017	2,29
Ev. Kirche Mitteldeutschld.	Hitze gefährdet Kirchen und Orgeln	6,32
Flammer, Friedhelm	Ein feste Burg – Luthers Choral in Bearbeitungen von Z. Gárdonyi	4,8
Glossner, Herbert	Konzertsaal als Kathedrale?	3,18
Glossner, Herbert	Bachfest Leipzig 2018	5,14
Gottwald, Clytus	Dossier Kirchenmusik	1,14
Gronemann, Eva	Förderpreis Musikvermittlung 2017	1,28
Gundlach, Klaus-Jürgen	Charles Gounod: Messe bréve in C	3,3
Gundlach, Klaus-Jürgen	Zwischenruf: Applaus in Gottesdienst und Konzert	4,12
Hiekel, Susanne	A. Stessin: Kirchenoper zur Refeormation "in exitibus"	2,27
Klek, Konrad	200 Jahre Stille Nacht	6,4
Klöckner, Stefan	Neue Melodien im Geist der Gregorianik	3,11
Kuntz, Stefan	Chorarbeit mit Laien – Ach ja, die armen Männer!	3,6
Lauterjung, Joachim	Luther und Bach	5,1
Lehmann-Horsch, D.	Lutherana Karlsruhe	4,28
Loccum	Kirchenmusik weiter denken	2,3
Marquardt, Andreas	Chorporträt Mädelchor Saalfeld/Thüringer Sängerknaben	5,17
Meyer, Jan	Tagungsbericht "Kirchenmusik weiter denken"	2,6
Milatz, Cornelia	Hallelujah – Ein Gottesdienst in offener Form	1,21
Münden, Gerd-Peter	Meine Erinnerungen mit Rolf Schweizer	4,17
Musik & Ästhetik	Forum Kirchenmusik. Gespräch über die Lage der Kirchenmusik	1,2
Naumann, Hartmut	Pop, Rock, Jazz als Kirchenmusik studieren	3,16
Osterloh, Mareen	Europäische Konferenz für Kirchenmusik	1,26
Petersen, Kirstin	Orgelspielen neu entdeckt	3,13
Rockstroh, Andreas	Christoph Demantius	2,14
Rockstroh, Andreas	Siegfried Reda: Orgelwerke für Gottesdienst und Konzert	6,12
Roßmerkel, Thomas	Und die Musik ist mittendrin – Kur- und Urlauberseelsorge	1,31
Springer, Ute	Ein Festtag für die Königin – Orgeltag Westfalen 2018	6,2
Thomas, Frank	Kirchenmusik in Äthiopien	3,7
Wetien, Holaer	Interview mit Helga Schauerte	2.23

Wetjen, Holger	Woher die Perikopen kommen	4,5
Wetjen, Holger	Verschmäh die Welt! Das Todesthema bei Distler, Bach und Schütz	5,2
Winkler, Uwe	Nicht alles darf gezeigt werden. Rechtliche Aspekte	2,1
Wolff, Jan-Gert	Lust auf's Singen in der Gruppe machen (Windsbacher Knabenchor)	6,1

Aus der Arbeit		Ausgabe/Seite
Gundlach, Klaus-Jürgen	Herbstsitzung des Zentralrates	1,34
Gundlach, Klaus-Jürgen	Frühjahrssitzung des Zentralrates	4,19
Nordkirche	Initiativpreis für Kirchenmusik	4,22

Rundschau Ausgabe/Seite		/Seite
Ahlhorn	13. Kirchenmusikerkongress	4,24
Albstadt-Lautlingen	Bestandsverzeichnis der Musikhistorischen Sammlung Jehle	3,24
BA Trossingen	Neues Modellprojekt	6,26
BDO	Handreichung Schimmelpilzsanierung	1,38
Berlin	Neues Deutsches Chorzentrum	3,26
Berlin	Liederbörse 2018	5,19
Berlin	Kollekte per Kreditkarte	5,23
Bundesakademie	100 Weiterbildungen	1,37
Carus-Verlag	J. S. Bachs geistliches Vokalwerk vollständig vorgelegt	2,21
Deutscher Musikrat	Amateurmusizieren gestärkt	1,36
Deutscher Musikrat	Nachwuchs für das Ehrenamt	5,21
Deutsches Musik-informationszentrum: Neues Informationsportal		4,25
DMR	Fortsetzung der Arbeit Schwerpunkt Kirchenmusik	6,26
Ehrenamt	Broschüre erschienen	2,35
Essen	Kinder komponieren für die Schuke-Orgel	5,2
Frankfurt/M.	Wechsel an der Hochschule	2,33
GEMA	Pauschalverträge	2,34
Greifswald	73. Bachwoche	6,24
Halle (S.)	ARD Händelexperiment	4,26
Ikumuni	Förderpreis	5,23
Interkultur	11. World Choir Games 2020	5,22
Katholische Kirche	GEMA-Vertrag erneuert	6,25

Kulturerbe	Die Orgel als Spiegel der Gesellschaft	2,35
Leipzig	25 Jahre Wiedergründung Kirchenmusikalisches Institut	2,32
MIZ	Musik und Integration	3,23
Musik für alle	Förderprogramm wird fortgesetzt	1,19
Potsdam	Zukunftsmusik mit vollem Werk – SCHUKE Potsdam	3,22
Reformationsjubiläum	Mitgliederversammlung der ACK in Mainz	3,25
Schwäbisch Gmünd	Festival Europäische Kirchenmusik	6,25
Thüringen	Viele ungehobene Schätze	3,24
Tübingen	93. Bachfest	1,37

Von Personen – Artikel		Ausgabe/Seite
Düchtel, Norbert	Gerhard Weinberger zum 70. Geburtstag	4,33
Forsbach, Ruth	Friedemann Gottschick zum 90. Geburtstag	4,32
Klek, Konrad	Jan Janca 85	3,34
Rink, Thomas	Neuer Spendenbeauftragter	6,2
Sohn, Walter	Verstorben	5,24

Von Personen – Kurzmeldungen		Ausgabe/Seite
Christian Wulff	Neuer Präsident des Deutschen Chorverbandes	3,35
	Matthias: Neue Führung des Dachverbandes BDC	3,35
Göttsche, Gunther M.	Rückkehr aus Jerusalem	2,37
Hirtzbruch, Ulrich	Neuer stellvertretender Direktor der HfK von Westfa	alen 4.35
Joppich, Godehard	Preis der Europäischen Kirchenmusik 2018	2,37
Koch, Albrecht	Präsident der Silbermann-Gesellschaft e.V	5,28
Rohmeyer, H.	Neuer Kirchenmusiker an der Erlöserkirche Jerusalei	m 2,37
Scherf, Henning	Zum Ehrenpräsident des DCV ernannt	3,35
Schmeding, Martin	Professor des Jahres 2017	1,42
Schwarz, Gotthold	Telemannpreis	1,42
Susteck, Dominik	Schneider-Schott-Musikpreis 2018	5,28
Wasmuth, Jan-Jürgen	80. Geburtstag	6,31

Vorgestellt		Ausgabe/Seite
Reußwig, Hartmut	Manfred Schlenker: Ludus a tre	3,32
Bernhard Seidel	Oswaldo Cruz Quintanilla: "Alleluja"	4,30

Neue/Alte Orgeln		Ausgabe/Seite
Berlin-Spandau	Lutherkirche	1,4
Lerbach	Engelhardt-Orgel	2,36
Neubrandenburg	Neue Klais/Schuke-Orgel in der Konzertkirche	3,28
Markt Nordheim	Bernhard-Ehrlich-Orgel	4,31
Sangerhausen	Hildebrandt-Orgel St. Jacobi	5,27
Brauweiler	Neue Eule-Orgel St. Nikolaus	6,27

Uraufführungen Ausgabe/S		Seite
Barbe, Helmut	Christum wir sollen loben schon	2,38
Barbe, Helmut	Jerusalem (Psalm 122)	6,32
Baumann, Mark	Magnificat und Nunc Dimmitis	6,32
Brückner, Christoph	Er ist erstanden, Halleluja	4,35
Brückner, Christoph	Du meine Seele singe	6,32
Brückner, Christoph	Choral Argentino	6,32
Cooman, Carson	Leuchtende-Musik	1,42
Cooman, Carson	Sommerlicht	6,32
Cooman, Carson	Praeambulum fetivum für Orgel	5,29
Dierke, Sven	"O Haupt voll Blut und Wunden", Fugato für Orgel	5,29
Gárdonyi, Zsolt	Lift high the cross	6,31
Gárdonyi, Zsolt	Stille Nacht	6,33
Glaser, Paul	"Home" für Chor und Orchester	5,29
Graap, Lothar	Den Herren will ich loben	1,42
Graap, Lothar	Sonata choralis	5,29
Graap, Lothar	"Dir, dir, o Höchster, will ich singen", "Gott liebt diese Welt" "Schenk uns Weisheit", "Gott, unsre Welt ist Schöpfung deiner Hände"	, 5,29
Graap, Lothar	Nun ruhen alle Wälder	6,32
Graap, Lothar	Wer nur den lieben Gott lässt walten	6,32
Graap, Lothar	Suite für Orgel	6,32
Graap, Lothar	Lobet Gott den Herrn, ihr Heiden all	6,33
Hagen, Werner Hans	Gemeinsam	2,38
Hoyer, R.	Interludium 2	2,38
Ikamova, Anna	" gepflanzt an den Wasserbächen", Motette	5,29
Janca, Jan	Intrade zu "Komm, Herr, segne uns"	1,42
Michel-Ostertun, Chr.	Gott, mein Herz ist bereit	2,38
Michel-Ostertun, Chr.	Drei Motetten	2,38
Michel-Ostertun, Chr.	Und heute?	2,38
Mohr, Burkhard	Frescobaldi's Rettung	1,42
Mohr, Burkhard	Tandem-Stücke	1,42

Mohr, Burkhard	Open Air	2,38
Mohr, Burkhard	Concept-Piece	3,36
Mohr, Burkhard	Festlich und cool	6,32
Mohr, Burkhard	Die Lieb' von Dir	6,32
Mohr, Burkhard	Nachdenkliche Linien	6,32
Mohr, Burkhard	"für unterwegs"	6,32
Näther, Gisbert	Drei Gesänge	6,32
Ohse, Reinhard	Memorial des Blaise Pascal	2,39
Reiche, Joh.	Ex Lutheri temporibus	2,38
Scalise, Nathan	Never Enough Singing für Orgel	5,29
Scalise, Nathan	Never Enough Singing	6,32
Scharwieß, Maria	Ich bin bei euch alle Tage	1,42
Schlee, Thomas D.	Danksagung	2,38
Seither, Charlotte	Oculi	2,38
Strub, Gerhard	Spätsommer	2,38
Strub, Gerhard	Spätsommer	1,42
Strübing, Uwe	Adventslied	2,38
Strübing, Uwe	Wahrheit und Liebe	3,36
Wiesenberg, Thomas	Christe, Lamm Gottes	4,35
Willscher, Andreas	Paraphrase über "An der Saale hellem Strande" für Orgel	5,29

Leser schreiben	Ausgabe/Seite
	1,41; 5,25; 6,29

Termine	Ausgabe/Seite
---------	---------------

1,43; 2,39; 3,36; 4,35; 5,29; 6,33

Vermischtes		Ausgabe/Seite
Bärenreiter-Verlag	Chorwettbewerb	2,4
Lübeck/Hamburg	Buxtehude-Orgelwettbewerb	2,4
Magdeburg	10. Internationaler Telemann-Wettbewerb	6,34
Stuttgart	Kompositionswettbewerb 2019	5,3

Neuerscheinungen – F	Rezensionen Ausgabe	/Seite
1. Noten		
Bach, Joh. Seb.	Sämtliche Orgelwerke	1,5
Becker-Lamers, C.	Die Heilige Nacht	5,36
Bortniansky, Dimitry	35 Geistliche Konzerte	6,35
Cabanilles, Joan	Ausgewählte Orgelwerke	5,4
Glowatzki, Chr. E.	Drei Walzer für Orgel	4,37
Grillenberger, Thomas	Easy fun 1	2,41
Hammerschmidt, A.	Gesamtausgabe	2,41
Hantke, Andreas	"Alles voll" oder "Die guten Wirte von Bethlehem"	5,38
Kern, Carl A.	Orgelschatz	3,4
Kindermann. Joh. E.	30 Suitensätze und 2 Toccaten	1,49
Kleesattel, Lambert	Orgelwerke	3,42
Klomp, C./Michel, J.M.	Festliche Choräle	6,37
Klomp, Carsten	Spektrum Orgel	1,45
Klomp, Carsten	Spektrum Orgel	3,37
Klomp, Carsten	Spektrum Orgel	5,31
Klomp, Carsten	Es geht daher des Tages Schein	6,35
Koch, K./Ratte,F.J. (Hrsg.)	Nun öffnet alle Tore weit	6,37
Koessler, Hans	Lieder und Gesänge und Drei ernste Chöre	3,41
Kraus, Benedict	Die Schöpfung	5,33
Le Roux, Gaspard	Pieces de Clavessin	5,37
Michel, M. (Hrsg.)	Alla Mozart, Orgelmusik zwischen Barock und Romantik	6,35
Michel-Ostertun, Chr.	Romantische Begleitsätze	3,41
Ruhbaum, Antje (Hrsg.)	95 leicht ausführbare Gesänge	1,48
Schoener, Detlef	Psalmen 23 und 95	1,48
Stegmann, Bernd	"Mit Gott reden", "Diesseits loben"	5,39
Strübel, Bettina (Hrsg.)	Trimum	5,35
Telemann, G. Ph.	Gott ist Herr; Dir, dir, o Höchster, will ich singen	1,49
Telemann, G. Ph.	Harmonisches Lob Gottes	6,36
Thalheim, Armin	"Von guten Mächten", Acht Orgelstücke, Improvisationen zwischen den Welten	5,34
Walter, Johann	Geistliches Gesangbüchlein	5,36
Walther, Joh. G.	Zwei Concerti	3,43
Wedel, Klaus	Leichter Mitsingen	4,37
Wrasse, Ulrich	Gott kommt uns selbst entgegen	1,48
2. Bücher		
Amon, Reinhard	Lexikon der Harmonielehre, Lexikon der musikalischen Form	4,39
Biller, Georg, Chr.	Die Jungs vom hohen C	5,41

Dobretsberger, Barbara	Formenlehre, Formen der Instrumentalmusik	4,39
Eichler, Diez	Generalbass	1,51
Geck, Martin	Luthers Lieder	5,41
Göttert, Karl-Heinz	Die Orgel	2,43
Heinemann, M./Petersen, B. (Hrsg.): Orgelbewegung der Spätromantik		3,43
Henke, M./Weidemann, H-U.: Die sieben letzten Worte von J. Haydn 4,33		
Kalender	Orgeln 2019	6,38
Krüger, E. (Hrsg.)	Daniel Magnus Gronau	2,42
Leopold, Silke	Claudio Monteverdi	2,45
Luther, Martin	Die Lieder	1,51
Pape, Uwe	Lexikon norddeutscher Orgelbauer, Bd. 4	4,4
Richter, Maik	Lateinische Ordinariumsvertonungen	6,38
Roth, Olaf M.	Claudio Monteverdi	2,44
Schwenkreis, Markus	Compendium Improvisation	4,41
3. Tonträger		
Monteverdi, Claudio	Marienvesper	2,45
Telemann, Georg Ph.	Telemannsche Hauspostille	2,46
Nielsen, Carl	The Organ Works	4,42
Rheinberger, J. G.	Organ Concerto Nr. 2,	
M. Mussorgski	Pictures at an Exhibition	5,42
Blarr, Oskar G.	Orgelwerke	5,42
Krieger, Joh. Ph.	Musicalischer Seelen-Frieden	6,41
	Transcriptions francaises (Tobias Frank)	6,40
Vivaldi/Galuppi/Albinoni	La Venezia di Anna Maria	6,39

NACHgedacht	Ausgabe/Seite
Bogon, Christoph	1,52
Klomp, Carsten	2,47
Besser, Beate	3,45
Kury, Ingomar	4,43
Petersen, Birger	5,44
Werner-Balcke, Joh.	6,42